关于召开中国电力规划设计协会投融资分会

2024年度理事会暨学术交流研讨大会的通知

各会员单位：

根据中国电力规划设计协会投融资分会《工作规则》和 2024

年年度工作计划安排，召开投融资分会 2024 年度理事会暨学术

交流研讨大会。现将有关事项通知如下：

一、会议时间和地点

会议时间：11月 1日开会，会期一天。10月 31日报到。

会议地点：清远狮子湖喜来登酒店（地址：广东省清远市清

城区横荷街道狮子湖大道 1号，详见附件 6）。

中国电力规划设计协会

投 融 资 分 会 文 件

电规协投〔2024〕16 号

二、参会人员

1.协会领导、中国电建和中国能建总会计师、中施协领导；

2.投融资分会个人理事及拟任个人理事（见附件 1）；

3.投融资分会会员单位代表，其中理事单位 1-2名、会员单

位 1名（见附件 2）；

4.推荐交流大会现场评委中各片区活动组代表（见附件 3）；

5.中国电建和中国能建推荐优秀论文/案例现场交流人员及

导师（见附件 4）；

6.投融资分会各片区活动组联系人。

三、会议主要内容

（一）投融资分会年度理事会（约 1小时）

1.听取并审议投融资分会2023年度工作报告及2024年度工

作计划并通报投融资分会第二届理事会第二次会长办公会审议

通过的有关事项；

2.听取并审议投融资分会 2023 年度财务收支情况报告及

2024年度财务收支计划；

3.领导讲话。

（二）投融资分会学术交流研讨大会（约 8小时）

1.领导致辞；

2.现场交流分享及专家点评；

3.评选 2023至 2024年度最佳论文和最佳案例，并颁发荣誉

证书；

4.领导讲话。

四、会议有关事项

（一）10 月 31 日 17 点召开投融资分会第二届理事会第二

次会长办公会。参会人员：协会领导、两大集团总会计师；分会

会长、执行会长、副会长和秘书长；两大集团推荐拟任副会长和

分会秘书处人员。

10月 31日 19点召开预备会，现场交流人员及其指导老师、

分会秘书处人员参会。

（二）会议期间食宿统一安排，住宿费自理，不安排接送站。

（三）为便于会务安排，请各会员单位参会人员务必于10月

22日前反馈《会议回执》（见附件 5，预通知已报的，无需重复

报送）。《会议回执》发送至邮箱：2403877886@qq.com。

五、会议联系人

（一）投融资分会联系人

丁石生 13301316879   苗  青 13601386936

刘  瑛 15302101798   于  岚 13611052316

沈国华 13701308042   袁文强 18001268828

（二）酒店联系人

隋晓光 18053208975   苏明飞 13927632340

附件：1.投融资分会个人理事及拟任个人理事

 2.投融资分会会员单位

3.推荐交流大会现场评委中各片区活动组代表

4.两集团推荐优秀论文和案例现场交流人员及其导师

5.会议回执

mailto:2403877886@qq.com。

6.交通线路指南

 中国电力规划设计协会投融资分会

              2024 年 10 月 18 日

附件 1

投融资分会个人理事及拟任个人理事名单（50 人）

序 号 姓  名 单  位

中国电建（29人）

1 张爱卿 财务金融部主任

2 徐日升 董事会办公室主任

3 胡  勇 投资与运营管理部主任

4 杨献龙 总审计师、审计部主任

5 王  东 财务金融部副主任

6 张海涛 财务金融部副主任

7 刘程军 财务金融部副主任

8 王  旭 财务金融部副主任

9 罗  昕 投资与运营管理部副主任

10 党  卫 审计部副主任

11 唐定乾 投融资分会执行会长

12 黄华波 投融资分会秘书长

13 苗  青 《电力工程财务与审计》编辑部副主任

14 于  岚 投融资分会副秘书长

15 沈国华 投融资分会副秘书长

16 吴  磊 中国电力建设集团有限公司西部区域总部总会计师

17 冯  涛 中国电力建设集团有限公司南方区域总部总会计师

18 张大军 中国电力建设集团有限公司北方区域总部总会计师

19 许  宁 中国电力建设集团有限公司华东区域总部总会计师

20 杜  明 中国电建集团财务有限责任公司董事长

21 李  莹 中国电建集团财务有限责任公司总会计师

22 郭小刚 中电建（北京）基金管理有限公司董事长

23 董  青 中电建（北京）基金管理有限公司副总经理

24 席国超 中电建商业保理有限公司董事长、总经理

25 徐宝东 中电建商业保理有限公司副总经理

26 戴德宏 鼎昊（北京）国际保险经纪有限公司董事长

27 延  肃 鼎昊（北京）国际保险经纪有限公司副总经理总会计师

28 沈  沉 中国电建集团租赁有限公司董事长

29 侯民强 中国电建集团租赁有限公司总会计师

中国能建（21人）

30 刘爱军 财务与产权部总经理

31 张亚贤 中国电力工程顾问集团有限公司总会计师

32 吴道专 审计部总经理

33 王一淮 资本与金融事业部总经理

34 崔雅丽 财务与产权部副总经理

35 刘绍培 审计部副总经理

36 孙懿鑫 资本与金融事业部副总经理

37 张  明 资本与金融事业部副总经理（拟任个人理事）

38 展  望 资本与金融事业部副总经理（拟任个人理事）

39 祝宏毅 投资与产业事业部副总经理（拟任个人理事）

40 朱海婷 投资与产业事业部副总经理

41 陈立新 中国能源建设集团财务有限公司董事长（拟任个人理事）

42 上官进军 中国能源建设集团财务有限公司副总经理

43 李云志 中国能源建设集团融资租赁有限公司董事长

44 刘学民 中能建基金管理有限公司董事长

45 张  阳 北京能建国化商业保理有限公司总经理（拟任个人理事）

46 邓红武 中能建氢能源有限公司副总经理

47 刘应红 中国葛洲坝集团有限公司总会计师（拟任个人理事）

48 黄孝琼 中国葛洲坝集团第二工程有限公司总会计师

49 刘  瑛 投融资分会副秘书长

50 袁文强 投融资分会副秘书长

附件 2

投融资分会会员单位（145 家）

序号 理事单位（81家）

1 中电建新能源集团股份有限公司

2 中国水务投资有限公司

3 中国水利水电第三工程局有限公司

4 中国水利水电第四工程局有限公司

5 中国水利水电第五工程局有限公司

6 中国水利水电第六工程局有限公司

7 中国水利水电第七工程局有限公司

8 中国水利水电第八工程局有限公司

9 中国水利水电第十一工程局有限公司

10 中国电建市政建设集团有限公司

11 中国水利水电第十四工程局有限公司

12 山东电力建设第三工程有限公司

13 中国电建集团湖北工程有限公司

14 中电建电力投资集团有限公司

15 中国电建集团国际工程有限公司

16 中国电建集团海外投资有限公司

17 中电建水电开发集团有限公司

18 中电建路桥集团有限公司

19 中国电建地产集团有限公司

20 中电建铁路建设投资集团有限公司

21 中电建生态环境集团有限公司

22 中国电建集团财务有限责任公司

23 中电建（北京）基金管理有限公司

24 中电建商业保理有限公司

25 鼎昊（北京）国际保险经纪有限公司

26 中国电建集团租赁有限公司

27 中国电建集团华东勘测设计研究院有限公司

28 中国电建集团西北勘测设计研究院有限公司

29 中国电建集团中南勘测设计研究院有限公司

30 中国电建集团成都勘测设计研究院有限公司

31 中国电建集团贵阳勘测设计研究院有限公司

32 中国电建集团昆明勘测设计研究院有限公司

33 中电建装备集团有限公司

34 中国电建集团河北省电力勘测设计研究院有限公司

35 中国电建集团华中电力设计研究院有限公司

36 中国电建集团江西省电力设计院有限公司

37 四川电力设计咨询有限责任公司

38 上海电力建设有限责任公司

39 中国电建集团山东电力建设有限公司

40 中国电建集团山东电力建设第一工程有限公司

41 中国电建集团重庆工程有限公司

42 中国电建集团贵州工程有限公司

43 中国葛洲坝集团有限公司

44 中国电力工程顾问集团有限公司

45 中国电力工程顾问集团东北电力设计院有限公司

46 中国电力工程顾问集团华东电力设计院有限公司

47 中国电力工程顾问集团中南电力设计院有限公司

48 中国电力工程顾问集团西北电力设计院有限公司

49 中国电力工程顾问集团西南电力设计院有限公司

50 中国电力工程顾问集团华北电力设计院有限公司

51 中国能源建设集团江苏省电力设计院有限公司

52 中国能源建设集团浙江省电力设计院有限公司

53 中国能源建设集团湖南省电力设计院有限公司

54 中国能源建设集团广东省电力设计研究院有限公司

55 中国能源建设集团山西省电力勘测设计院有限公司

56 中国能源建设集团安徽省电力设计院有限公司

57 中国能源建设集团甘肃省电力设计院有限公司

58 中国能建集团装备有限公司

59 中国能源建设集团北方建设投资有限公司

60 中国能源建设集团天津电力建设有限公司

61 中国能源建设集团西北建设投资有限公司

62 中国能源建设集团西北电力建设工程有限公司

63 中国能源建设集团华东建设投资有限公司

64 中国能源建设集团浙江火电建设有限公司

65 中国能源建设集团安徽电力建设第二工程有限公司

66 中国能源建设集团南方建设投资有限公司

67 中国能源建设集团广东火电工程有限公司

68 电力规划总院有限公司

69 中国能源建设集团资产管理有限公司

70 中国能源建设集团投资有限公司

71 中国能源建设集团财务有限公司

72 中国能源建设集团融资租赁有限公司

73 中国葛洲坝集团国际工程有限公司

74 中国葛洲坝集团第一工程有限公司

75 中国葛洲坝集团第三工程有限公司

76 中国葛洲坝集团路桥工程有限公司

77 中国葛洲坝集团建设工程有限公司

78 中国葛洲坝集团三峡建设工程有限公司

79 中能建数字科技集团有限公司

80 中能建国际建设集团有限公司

81 中国电力工程顾问集团国际工程有限公司

会员单位（64家）

82 中国电力建设集团有限公司西部区域总部

83 中电建重庆投资有限公司

84 中电建智享云数据有限公司

85 水电水利规划设计总院

86 中国水利水电第一工程局有限公司

87 中电建建筑集团有限公司

88 中国水利水电第九工程局有限公司

89 中国水利水电第十工程局有限公司

90 中国水利水电第十二工程局有限公司

91 中国水电建设集团十五工程局有限公司

92 中国水利水电第十六工程局有限公司

93 中国水电基础局有限公司

94 中国电建集团港航建设有限公司

95 北京华科软科技有限公司

96 中国电建集团北京勘测设计研究院有限公司

97 中国电建集团福建省电力勘测设计院有限公司

98 上海电力设计院有限公司

99 中国电建集团贵州电力设计研究院有限公司

100 中国电建集团吉林省电力勘测设计院有限公司

101 中国电建集团青海省电力设计院有限公司

102 中国电建集团河北工程有限公司

103 中国电建集团核电工程有限公司

104 中国电建集团河南工程有限公司

105 中国电建集团江西省电力建设有限公司

106 中国电建集团江西省水电工程局有限公司

107 北京洛斯达科技发展有限公司

108 中国能源建设集团辽宁电力勘测设计院有限公司

109 中国能源建设集团天津电力设计院有限公司

110 中国能源建设集团陕西省电力设计院有限公司

111 中国能源建设集团新疆电力设计院有限公司

112 中国能源建设集团云南省电力设计院有限公司

113 中国能源建设集团广西电力设计研究院有限公司

114 中国能源建设集团东北电力第二工程有限公司

115 中国能源建设集团东北电力第三工程有限公司

116 中国能源建设集团山西电力建设有限公司

117 中国能源建设集团江苏省电力建设第一工程有限公司

118 中国能源建设集团江苏省电力建设第三工程有限公司

119 中能建建筑集团有限公司

120 中国能源建设集团广东电力工程局有限公司

121 中国能源建设集团广西水电工程局有限公司

122 中能建基金管理有限公司

123 中国能源建设集团黑龙江能源建设有限公司

124 中国能源建设集团湖南火电建设有限公司

125 中能建西北城市建设有限公司

126 中国葛洲坝集团第二工程有限公司

127 中国葛洲坝集团市政工程有限公司

128 中国葛洲坝集团电力有限责任公司

129 中国葛洲坝集团机电建设有限公司

130 葛洲坝集团交通投资有限公司

131 中国葛洲坝集团易普力股份有限公司

132 中国葛洲坝集团水泥有限公司

133 葛洲坝集团供应链管理有限公司

134 北京能建国化商业保理有限公司

135 中能建绿色建材有限公司

136 中能建氢能源有限公司

137 中能建装配式建筑产业发展有限公司

138 中国能源建设集团黑龙江省电力设计院有限公司

139 中国电力建设工程咨询有限公司

140 中国能源建设集团东北电力第一工程有限公司

141 广西水利电力建设集团有限公司

142 中国能源建设集团国际工程有限公司

143 中国能源建设集团科技发展有限公司

144 中国电力工程顾问集团新能源有限公司

145 中能建华东润业工程建设有限公司

附件 3

推荐交流大会现场评委中各片区活动组代表

活动组 单  位 姓  名

北方片区

中国能源建设集团北方建设投资

有限公司
于克成  总经理助理

中国水利水电第六工程局有限公

司
高维科  总会计师

北京片区

中国电力工程顾问集团有限公司 郑良杰  副总经理

中电建铁路建设投资集团有限公

司
刘光荣  总会计师

西北片区

中国能源建设集团西北建设投资

有限公司
尹宏杰  财务融资部经理

中国电建集团西北勘测设计研究

院有限公司
王昕妮  总会计师

华东片区

中国电建集团华东勘测设计研究

院有限公司
周歌  总会计书

中国能源建设集团华东建设投资

有限公司
周烈  副总经理

中南片区

中国电建集团中南勘测设计研究

院有限公司
杨光辉  总会计师

中国葛洲坝集团有限公司 陈绪宝  财务与产权部主任

西南片区

中国水利水电第七工程局有限公

司
王全军  总会计书

中国电建集团成都勘测设计研究

院有限公司
宁杰  总会计师

备注：须实际到会

— 13 —

附件 4

现场交流作者及指导老师

序号 会员单位 交流作者 导师

1 中国电力工程顾问集团西南电力设计院有限公司 鄢然 崔雅丽

2 中国水利水电第九工程局有限公司 张宗昊 王现刚

3 中国能源建设集团浙江火电建设有限公司 徐世健 王青一

4 中国水利水电第六工程局有限公司 张琪 邓孟元

5 中国水利水电第十六工程局有限公司 陈斌 张姝

6 中能建西北城市建设有限公司 王猛 郑良杰

7 中国电建集团湖北工程有限公司  刘懿仪 刘程军

8 中国水利水电第十四工程局有限公司 伏朗萍 王艺

9 中国电力工程顾问集团华北电力设计院有限公司 吴越 郑良杰

10 中国电力工程顾问集团中南电力设计院有限公司 王天慈 郑良杰

11 中国电建集团海外投资有限公司 周雷皓 袁子丽

12 中国电建集团海外投资有限公司 张志泉 崔志强

13 中国电建市政建设集团有限公司 马晶 戎芳

14 中国水利水电第七工程局有限公司 王丹 刘程军

15 中电建路桥集团有限公司 付应 蔡涛

16 中国电建集团财务有限责任公司 王少脱 延肃

17 中国电建集团成都勘测设计研究院有限公司 纪文静 石嵩

18 中国水利水电第五工程局有限公司 罗柱 张姝

19 中电建（北京）基金管理有限公司 郑馨 李晓勇

20 中电建路桥集团有限公司 肖鑫 徐军

21 中电建生态环境集团有限公司 杨玉国 徐军

22 中国水利水电第七工程局有限公司  张瑾 戎芳

23 中电建重庆投资有限公司 陈知 李莹

— 14 —

附件 5

会 议 回 执

报名联系人：                          联系电话：

报名联系人：                          联系电话：

单位名称

参会人员 姓  名 姓别 职  务 电  话

是否选择

2 人合住

1 间标准

间

1

2

3

4

开票信息

名  称  地址、电话

纳税人识别号  开户行及账号

发票接收人
联系电话

邮寄地址

往返程信息

去程时间  返程时间

航班或车次  航班或车次

备注 如不需安排住宿，请注明。

 请会员单位集中反馈（包括参会人员及现场交流人员）

提示：本回执请使用 Excel文档格式，请务必于 10月 22日前反馈

— 15 —

附件 6

交通线路指南

交通线路指南

广州白云机场⇄ 清远狮子湖喜来登酒店

1.乘坐出租车距离约 55公里，用时约 55分钟，车费约 170元。

— 16 —

2.乘坐机场大巴至清远候机楼，费用约 50 元，清远候机楼至喜

来登酒店 7.4公里，打车费用约 30元。

3.广州白云机场 T2航站楼乘坐广清城际至清城站用时约 60分钟

（费用 34元），到达清城站打车至喜来登酒店约 8公里，用时约 15

分钟，打车费用约 20元。(T1航站楼须先转乘地铁三号线，经一站路

到达 T2航站楼，再乘坐广清城际铁路）。

广州南站⇄ 清远高铁站⇄ 清远狮子湖喜来登酒店

1.广州南站乘坐高铁至清远站用时约 24分钟（费用 39.5元），

— 17 —

到达清远站打车至喜来登酒店约 13.5公里，用时约 28分钟，打车费

用约 47元。

2.乘坐出租车距离会议地点约 76公里，用时约 1小时 46分钟，

打车费用约 340元。

广州北站⇄ 清远狮子湖喜来登酒店

1.乘坐出租车距离会议地点约 45公里，用时约 40分钟，车费约

— 18 —

100元。

2.从广州北站乘坐广清城际至清城站用时约 30 分钟（费用 21

元），到达清城站打车至喜来登酒店约 8 公里，用时约 15 分钟，打

车费用约 20元。

中国电力规划设计协会投融资分会秘书

处

2024年 10月 18日印发